Minime negligitur valor revelationis quae fit per creationem: iterum Concilii Vaticani I de naturali hominis Deum cognoscendi facultate doctrina renovatur.

Extra Testamenta verae dantur revelationis vestigia, praesertim in praefigurationibus christologicis (prouti sunt Adam, Noe, Melchisedech). In Veteri, quod in Novo patet, Testamento, ubi iam publica per gesta verbaque Dei datur revelatio, omnia ad Christum tendunt omnique in ordine ad Christum sunt interpretanda.

Summa revelationis proindeque etiam historiae salutis in Incarnatione perspicuntur. Ad ipsam organice mors atque Christi clarificatio pertinent. Christus totam, eam recapitulando, assumpsit hominum historiam.

Nostra maxime interest, quod Christus tota suimetipsius praesentia in Ecclesia revelationem perficit ac testimonio confirmat. Populus Dei, convocatus ac Dei verbo constitutus, actualizando, per hodiernam sacramentalem salutis structuram, mortem atque resurrectionem, reducens vero una cum Christo praeterita necnon quae sunt futura deducens ad praesentia, in illa, qua Christus est plenitudo temporis, historiae participat recapitulatione, consorsque divinae efficitur naturae.

18. Zahtjevalo bi više vremena i prostora da ovdje govorimo o važnom faktoru u povijesti spasenja, tj. o Duhu Svetom. Među ostalim crta-na Konstitucije ističe se njezin trinitarni smjer. U današnjoj ekonomiji spasenja po Kristu, Riječi koja je čovjekom postala, u Dušu Svetom imamo pristup k Ocu i postajemo dionicici Božje naravi (DV 2).